Primo grauastis contra iusticiam nos et dictum monasterium ac prefatos rectores dictarum 
capellarum vos reuerende patre, quia cum predictum monasterium et abbates et conuentus qui pro 
tempore fuerunt in eo possederint et nos nunc possideamus ex priuilegiis Romanorum pontificium pleno 
jure predictas capellas et earum rectores, vos per uestras litteras significaueritis predictis rectoribus 
·VII· kalendas octobris, anno infrascripto, quod uos sequenti proxime die uisitaretis predictas capellas 
et in eis uisitacionis officium exerceretis cum in eisdem uisitare non debeatis nec uisitacionis officium 
exercere.  

Item mandastis eisdem rectoribus per easdem litteras contra justiciam quod ipsi congregarent siue 
uocarent populum dictarum capellarum ad dictas capellas quod facere non debent. 

Item mandastis per easdem litteras dictis rectoribus contra justiciam quod [in] ipsa die qua 
facturos uos predicta dicebatis pararent uobis et familie uestre reffeccionem siue procuratorem quod 
facere non debent cum in dictis capellis ut dictum est uisitare minime debeatis. 

Item cum nos per venerabilem fratrem nostrum Petrum de Martinis, monachum et sacristam nostri 
monasterii, supplicauerimus uobis et rogauerimus uos quod a predictis que in periudicium nostrum et 
dicti monasterii ac rectorum predictorum facere uolebatis cessare dignaremur uel saltim supersedere ad 
tempus ut nos interim faceremus uos ceretos de jure nostro et dicti monasterii, respondistis et 
comunicatus fuistis quod sequenti mane essetis in dicta capella Sancti Romani de Milleanicis et 
uisitacionis officium exerceretis ibidem. 

Item quia post hec uenistis personaliter ad capellas predictas facturus et completurus predicta. 
Facta fuit hec appellacio ·VIo· kalendas octobris, anno Domini ·Mo·CCo·XCo· quinto, et 

etiam presentata per dictum dominum abbatem dicto domino episcopo in ecclesia Sancti Petri de 
Agamillo, presentibus testibus. 

Nos autem, [ueritate comparta considerantes dictas ecclesias suis certis terminis siue 

locis limitatas seu distinctas esse a ceteris parrochiis conuicinis ac infra dictos terminos 
habitantes recipere et easdem clericos earum in ipsis ministrare babtismum, 
penitenciam, uiaticum ac alia oportuna ecclesiastica sacramenta ipsasque ecclesias in 
diocesis nostra sitas et nostrum proximum predecessorem in eis libere uisitare, cum ex 
hiis constet, prefatas ecclesias non esse capellas sed parrochiales ac nobis de jure 
comuni subiectas, nosque in possessione quieta de easdem libere uisitandi ex quo nobis 
ibidem uisitantibus est de jure debita procuracio consequenter et nulla nobis priuilegia 
super hiis Romanorum pontificium in contrarium sicut ostensa appellacionem premissa 
et causas immouerimus occasiones in ea contentas reputauimus friuolas et inanes, 
propter que ac ne uisitacionis officium frustratorem deluditur dicte appellacioni non 
duximus defferendum] appellacionem premissam et causas ymo uerius occasiones in ea 
contentas reputantes friuolas et inanes, cum ecclesie memorate nobis et ecclesie 
Gerundensis ut in nostra predicta site diocesis sint subiecte ac noster proximus 
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predecessor libere uisitauerit in eisdem sicque parrochiales eo quod suis terminis siue 
locis certis sint limitate ac distincte ab aliis parrochiis conuicinis ac infra ipsos terminos 
habitantes recipiant et eisdem clerici earum administrent in ipsis [babtismum, 
penitenciam, uiaticum et alia] oportuna ecclesiastica sacramenta, propter que nos 
considerantes super hiis nostram et dicte Gerundensis ecclesie intencionem de jure 
comuni fundatam et eandem etiam ecclesiam esse in possessione quieta uisitandi 
ecclesias supradictas, appellacioni prefate non duximus defferendum.